
Nº de expediente: 008440-000241-25 Fecha: 10.06.2025

Universidad de la República Uruguay - UDELAR

ASUNTO

GOMEZ GARCIA, ANGELA MARIANA- SOLICITUD DE TRASLADO DE SEDE DE DT EN EL
CARGO 556439, ESC G , G°2, 10 HS PARA PARTICIPAR EN EL EUROPEAN COLLEGE OF

SPORT SCIENCE (ECSS) ANNUAL CONGRESS, DESDE 1 AL 4 DE JULIO DE 2025 EN RIMINI
(ITALIA)

Unidad SECCIÓN SECRETARÍA COMISIÓN DIRECTIVA - CENTRO
MONTEVIDEO - ISEF 

Tipo DEDICACION TOTAL - TRASLADO DE SEDE 

Funcionario/s:
Documento Nombre completo Correo Número de cargo Escalafón Grado Horas

45932955 ANGELA MARIANA GOMEZ 556439 G.0.01 2 10

 
 Categoría:   Docente

 Dependencia:   MVD/ EFySalud/ Fundamentos Biológicos

 Nro. de expediente
anterior:  

La presente impresión del expediente administrativo que se agrega se rige por lo dispuesto en la normativa siguiente: Art. 129 de la ley 16002, Art. 694 a 697 de la ley 16736,
art. 25 de la ley 17.243; y decretos 55/998, 83/001 y Decreto reglamentario el uso de la firma digital de fecha 17/09/2003.-

iGDoc - Expedientes 1 de 7



Expediente Nro. 008440-000241-25 

Actuación 3

Oficina: MESA DEL ORDEN
DEL DIA DE C.D. - CENTRO
MONTEVIDEO - ISEF

Fecha Recibido: 11/06/2025

Estado: Cursado

TEXTO

LA COMISIÓN DIRECTIVA INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACIÓN FÍSICA DE LA
UNIVERSIDAD DE LA REPÚBLICA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 13 DE JUNIO DE 2025,
ADOPTO LA SIGUIENTE RESOLUCIÓN: 

13.
(Exp. Nº   008440-000241-25)  -  Visto: la solicitud de traslado de sede del Régimen de Dedicación Total.
Considerando: lo dispuesto por el Art. 95 del Estatuto de Personal Docente, se resuelve:
Autorizar el traslado de sede del Régimen de Dedicación Total a la docente Angela Mariana Gómez en el
cargo de Asistente, Esc. G, Grado 2, efectivo, N° 556439, del Departamento de Educación Física y Salud, 
desde el 01 al 04 de Julio, para participar en el European College of Sport Science (ECSS) Annual Congress,
en Rimini (Italia), debiendo presentar un informe de las gestiones realizadas al regreso. Distribuido N°
559/25.-6 en 6

Pase a SECCIÓN PERSONAL

Firmado electrónicamentemente por ANA CECILIA BOZZATTA ARRUA el 16/06/2025 13:25:01.

iGDoc - Expedientes 2 de 7



Expediente Nro. 008440-000241-25 

Actuación 4

Oficina: SECCIÓN PERSONAL
- CENTRO MONTEVIDEO -
ISEF

Fecha Recibido: 16/06/2025

Estado: Cursado

TEXTO

Montevideo,17 de junio 2025   Se adjunta movimiento en Siap y notificación de la interesada.

Se adjunta informe del Traslado de DT.  

Pase a Comisión Directiva para su evaluación

Firmado electrónicamentemente por ALICIA GRISEL ROSAS PENA el 19/08/2025 08:16:50.

Nombre Anexo Tamaño Fecha
Movimiento en Siap TDT Gomez.pdf 99 KB 17/06/2025 15:07:28
Notificacion Mariana Gomez.pdf 134 KB 17/06/2025 15:07:28
Informe de actividades traslado DT 2025.pdf 41 KB 18/08/2025 17:06:50

iGDoc - Expedientes 3 de 7



PRESENTISMO
Otras

Aplicaciones:

Usuario:JSILVA Empresa:

UdelaR -

Oficinas

Centrales

Versión:02.031.00Sector: ISEF

Año/

Mes

Liq.:

2025/6

LICENCIAS

TRASLADO SEDE DT

Cargo: 556439Asistente Fecha de Ingreso:

Documento Funcionario: 45932955 Nombre Funcionario: GOMEZ, ANGELA

Fecha Vigencia Desde: Fecha Vigencia Hasta:

Observaciones: EXPEDIENTE N°008440-000241-25

Tablas Básicas Procesos Presentismo Licencias Documentos Consultas/Listados

01/10/2022

01/07/2025 04/07/2025

PRESENTISMO https://siap.udelar.edu.uy/SIAP/servlet/com.si.presentismo.hmovdesconlsg

1 de 1 17/6/2025, 14:59

Movimiento en Siap TDT Gomez.pdf Expediente Nro. 008440-000241-25 Actuación 4

iGDoc - Expedientes 4 de 7



Buscar Personal Contralor  
 

Correo Contactos Agenda Tareas Maletín Open Drive Preferencias Re: Personal Is

Cerrar Responder Responder a todos Reenviar Archivo Eliminar Spam Acciones  

De:

Re: Personal Isef(Notificación Traslado de DT)

Para:

Las imágenes externas no serán visualizadas.  Mostrar imágenes
Mostrar siempre las imágenes enviadas desde  gmail.com o marigg216@gmail.com

Buenas tardes, espero que se encuentren bien.

Me doy por notificada
Mariana Gomez
4.593.295-5

Saludos

El lun, 16 jun 2025 a la(s) 4:37 p.m., Personal Contralor (personal.contralor@isef.udelar.edu.uy) escribió:
Estimada Mariana,

Enviamos resolución por el Traslado de DT debiendo notificarte y debiendo presentar un informe de las gestiones realiza

Notificarte con:
Nombre y Apellido:
Cédula:

Muchas gracias
Saludos
Juan Pablo Silva
Sección

008440-000241-25

Texto
LA COMISIÓN DIRECTIVA INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACIÓN FÍSICA DE LA UNIVERSIDAD DE LA REPÚBLICA

13.
(Exp. Nº   008440-000241-25)  -  Visto: la solicitud de traslado de sede del Régimen de Dedicación Total.
Considerando: lo dispuesto por el Art. 95 del Estatuto de Personal Docente, se resuelve:
Autorizar el traslado de sede del Régimen de Dedicación Total a la docente Angela Mariana Gómez en el cargo de Asiste
el European College of Sport Science (ECSS) Annual Congress, en Rimini (Italia), debiendo presentar un informe de las g

"Mariana Gomez" <marigg216@gmail.com>

"Personal Contralor" <personal.contralor@isef.udelar.edu.uy>

Zimbra: Bandeja de entrada https://correo.isef.udelar.edu.uy/#8

1 de 1 17/6/2025, 12:00

Notificacion Mariana Gomez.pdf Expediente Nro. 008440-000241-25 Actuación 4

iGDoc - Expedientes 5 de 7



Informe de actividades – Traslado de Dedicación Total

Mag. Mariana Gómez

Congreso ECSS – Rimini, Italia, julio 2025

En el marco de mi régimen de Dedicación Total en la Universidad de la República,
informo las actividades realizadas durante el traslado a la ciudad de Rimini, Italia,
para participar en el European College of Sport Science (ECSS) Annual Congress
2025, llevado a cabo en julio de 2025.

Actividades realizadas:

• Presenté la ponencia titulada: Influence of 24-hour movement behavior on
arterial structure, function, and hemodynamics in adults: the role of physical
activity, sedentary behavior and sleep, en la modalidad poster comentado.
La ponencia se basó en los resultados de la investigación en elmarco demis
estudios doctorales y vinculados ami plan de trabajo en el marco de la DT.

• Expuse y debatí los resultados de mi investigación con colegas
internacionales, recibiendo comentarios y sugerencias metodológicas y
analíticas relevantes para fortalecer el trabajo en curso.

• Asistí a conferencias magistrales, simposios y sesiones temáticas
vinculadas amis áreas de investigación.

• Establecí vínculos con investigadores/as de instituciones internacionales,
con posibilidades de futuras colaboraciones en proyectos y publicaciones
conjuntas.

• Participé en actividades de formación y actualización científica que
contribuyen al desarrollo académico y a la mejora de la docencia de grado y
posgrado en el Instituto Superior de Educación Física.

Atentamente,

Informe de actividades traslado DT 2025.pdf Expediente Nro. 008440-000241-25 Actuación 4

iGDoc - Expedientes 6 de 7



Expediente Nro. 008440-000241-25 

Actuación 5

Oficina: SECCIÓN SECRETARÍ
A COMISIÓN DIRECTIVA -
CENTRO MONTEVIDEO -
ISEF

Fecha Recibido: 19/08/2025

Estado: Para Actuar

TEXTO

iGDoc - Expedientes 7 de 7


